
Tisková zpráva 
 
 
 

Další rekord česko-německého zahraničního 

obchodu 

 

Praha 7. února 2017 – V loňském roce dosáhl objem zahraničního 

obchodu s Německem rekordních 2,2 bilionů korun a podruhé za sebou 

překonal dvoubiliónovou hranici. „Německo je tradičně 

nejvýznamnějším obchodním partnerem České republiky. V roce 2016 

se podílelo na celkovém objemu českého zahraničního obchodu 

30 procenty,“ komentuje dnes zveřejněné údaje ČSÚ Bernard Bauer, 

výkonný člen představenstva Česko-německé obchodní a průmyslové 

komory (ČNOPK), a dodává: „Věřím, že česko-německému 

zahraničnímu obchodu se bude dařit i tento rok. Celkový vývoj však do 

jisté míry ovlivní ukončení intervencí ČNB, ke kterému má letos dojít.“  

V roce 2016 do Německa směřovala třetina českého vývozu a na 

našeho západního souseda připadlo téměř 27 procent celkového 

dovozu do ČR. Mezi nejvíce vyvážené i dovážené komodity patřila 

silniční vozidla, elektrická zařízení, přístroje a spotřebiče, stroje a 

zařízení a kovové výrobky. 

 

O ČNOPK: Česko-německá obchodní a průmyslová komora (ČNOPK), součást 

celosvětové sítě německých bilaterálních zahraničních hospodářských komor, je se 

svými cca 650 členskými firmami největší bilaterální obchodní komorou v ČR. Jejím 

posláním je propojovat český a německý byznys a podporovat ekonomicko-politickou 

spolupráci obou zemí. Českým i německým firmám nabízí služby šité na míru 

a pomáhá jim při vstupu na sousední trh. Sleduje trendy a těm s největším potenciálem 

pro česko-německou ekonomickou spolupráci se věnuje intenzivně. Například v roce 

2015 komora rozpoutala v ČR diskuzi k tématu průmysl 4.0 a v roce 2016 

zorganizovala soutěž „Connect Visions to Solutions“, jejímž cílem bylo propojit 

etablované firmy z průmyslu se startupy. 

 

 

 

 

Kontakt: 

Christian Rühmkorf 

tel.: +420 221 490 303 

e-mail: ruehmkorf@dtihk.cz  

 

 

 

mailto:ruehmkorf@dtihk.cz

